
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n.   del   

p. 1/4 

 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 27/05/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

« RAGIONERIA, REGOLAZIONE DEL MERCATO E CONSUMATORI, 

PROVVEDITORATO, LSMP »                                                                       N.  

 

  

OGGETTO  :  ATTIVAZIONE PROCEDURA SOTTO SOGLIA, MEDIANTE 

RDO SU MEPA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI NOLEGGIO PER 48 MESI DI N. 1 SISTEMA DI 

STAMPA E ASSISTENZA TECNICA FULL RISKS PER IL 

CENTRO STAMPA DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI VI-

CENZA SITA IN VIA MONTALE, 27 A VICENZA. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il provvedimento della Giunta n. 5 del 4 febbraio 2020 riguardante l'organi-

gramma della Camera di Commercio; 

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico qua-

driennale di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decor-

renza 10 settembre 2019; 

VISTO il provvedimento n. 117 del 17 settembre 2019 della Giunta di assegnazione ad 

interim al Segretario Generale della dirigenza dell'Area 2 «Informazione e Promozione 

economica»; 

VISTO il provvedimento n. 148 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha delibe-

rato di prorogare fino al 31 dicembre 2021 l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 2 

«Informazione e Promozione economica» al Segretario Generale ; 

VISTE le determinazioni del Segretario Generale n. 93 e n. 94 del 24 dicembre 2020, 

con le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione dell'Area 1 al dr Michele Mar-

chetto e di direzione dell'Area 3 al dr Mauro Sfreddo, fino al 31 dicembre 2021; 

VISTO il provvedimento n. 143 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha appro-

vato il budget direzionale 2021; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 95 del 24 dicembre 2020, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti e le posizioni organizzative, al fine dell’assunzione 

dei relativi impegni di spesa riferiti all’esercizio 2021; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n.   del   

p. 2/4 

 

TENUTO CONTO che, essendo scaduto il contratto di fornitura del sistema di stampa 

e assistenza tecnica per il centro stampa della Camera di Commercio di Vicenza, è ne-

cessario dare corso all’avvio della procedura di evidenza pubblica finalizzata 

all’affidamento del nuovo servizio di “noleggio per 48 mesi di n. 1 sistema di stampa e 

assistenza tecnica full risks per il centro stampa della camera di Commercio di Vicenza 

sita in via e. Montale, 27;   

RITENUTO opportuno, in considerazione del valore economico dell’appalto, procede-

re alla individuazione del nuovo operatore economico cui affidare il servizio in argo-

mento mediante procedura negoziata sotto soglia;  

DATO ATTO che il servizio, che la Camera di Commercio sta acquisendo di noleggio 

di sistemi di stampa digitali con funzioni di stampa, fotocopiatura e scansione del carta-

ceo, ascrivibile alla categoria Prodotti  “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, 

Macchine per Ufficio” offerti dagli operatori economici abilitati al bando “Prestazione 

di Beni alle Pubbliche Amministrazioni”, è identificato dal vocabolario comune europeo 

con il codice prevalente C.P.V.  30120000-6  “Fotocopiatrici e stampanti offset” e codi-

ce supplementare 50300000-8 “Servizi di riparazione, manutenzione e servizi affini 

connessi a personal computer, attrezzature d'ufficio, apparecchiature per telecomunica-

zione e impianti audiovisivi ”;  

VISTO l’art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: 

“Le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del 

comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per 

l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure 

telematiche per l’acquisizione di beni e servizi ...” 

ATTESO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

TENUTO CONTO che il valore complessivo stimato dell’appalto pari ad € 134.851,22 

è inferiore all’attuale soglia di rilevo comunitario fissata in € 221.000; 

RITENUTO, conseguentemente, di attivare una procedura negoziata sotto soglia, nel 

rispetto della disciplina dettata dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, che 

comporta l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

RITENUTO di utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione ex art. 

1, comma 450 della legge n. 296/2006; 

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presen-

te appalto, sono presenti  possibili rischi da interferenza per cui si è stato prodotto  il 

DUVRI, che si rende disponibile, quale parte integrante del presente atto, agli operatori 

partecipanti alla presente procedura d’appalto; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n.   del   

p. 3/4 

 

TENUTO CONTO che il valore complessivo stimato per il servizio di “noleggio per 

48 mesi di n. 1 sistema di stampa e assistenza tecnica full risks” è di € 134.851,22 oltre 

IVA suddiviso in: € 95.000,16 + IVA quale canone quadriennale di noleggio del sistema 

di stampa; € 528,00 + iva per oneri della sicurezza per la risoluzione delle interferenze 

pari non soggetti a ribasso; € 3.500,00 quale importo massimo per copie eccedenti per 

l’intero periodo contrattuale; € 23.750,04 + IVA ed € 11.875,02 quali importi rispetti-

vamente per eventuale rinnovo e proroga tecnica; € 198,00 per oneri della sicurezza per 

la risoluzione delle interferenze pari non soggetti a ribasso relativi ad eventuale rinnovo 

di 12 mesi e proroga tecnica per 6 mesi; 

TENUTO CONTO che si è provveduto a richiedere, presso l’Autorità Nazionale Anti-

corruzione il codice CIG 8756342A00; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l’aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

DEFINITI i documenti di procedura, allegati al presente provvedimento di cui costitui-

scono parte integrante e di seguito elencati:  

− Disciplinare di RDO centro stampa (allegato 1); 

− Condizioni particolari di fornitura centro stampa (allegato 2); 

− Scheda di Sopralluogo (allegato 3); 

− Documento Gara Unico Europeo di qualificazione dell’impresa – DGUE (allegato 

4); 

− Dichiarazioni integrative al DGUE (allegato 5); 

− Informativa privacy per gare e contratti, incarichi (Allegato 6); 

− Fac simile Dichiarazione avvalimento (allegato 7); 

− Dichiarazione art. 48 (allegato 8); 

− Dichiarazione Offerta Tecnica (allegato 9); 

− Dichiarazione di Offerta economica (allegato 10); 

− DUVRI preliminare dell’appalto (allegato 11); 

− Patto di integrità (allegato 12);  

VERIFICATA in qualità di Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria la regolarità 

contabile del provvedimento ed approvata, in qualità di Responsabile Unico del Proce-

dimento (RUP), la scelta della procedura di affidamento mediante procedura negoziata 

previa indagine di mercato;  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

 

DETERMINA 

 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n.   del   

p. 4/4 

 

● di avviare la procedura con RDO su MEPA per l’affidamento del “servizio di no-

leggio per 48 mesi di n. 1 sistema di stampa e assistenza tecnica full risks per il cen-

tro stampa della camera di Commercio di Vicenza” per la durata di 48 mesi; 

● di approvare la documentazione di gara consistente nella seguente documentazione: 

Disciplinare di RDO centro stampa (allegato 1); Condizioni particolari di fornitura 

centro stampa (allegato 2); Scheda di Sopralluogo (allegato 3); Documento Gara 

Unico Europeo di qualificazione dell’impresa – DGUE (allegato 4); Dichiarazioni 

integrative al DGUE (allegato 5); Informativa privacy per gare e contratti, incarichi 

(Allegato 6); Fac simile Dichiarazione avvalimento (allegato 7); Dichiarazione art. 

48 (allegato 8); Dichiarazione Offerta Tecnica (allegato 9); Dichiarazione di Offerta 

economica (allegato 10); DUVRI preliminare dell’appalto (allegato 11); Patto di in-

tegrità (allegato 12); 

● di prenotare per il periodo 1° luglio 31 dicembre 2021 la spesa complessiva di € 

14.568,05 (IVA compresa) sul conto 326001 - F099, funzione istituzionale B, del 

bilancio di Esercizio 2021, necessaria per coprire il servizio di noleggio fornito dal 

nuovo operatore economico affidatario; 

● di prevedere idonei stanziamenti a copertura del servizio di noleggio per gli anni 

successivi; 

● di procedere con invio di Richiesta di Offerta sulla piattaforma MEPA per un perio-

do di almeno 15 giorni e pubblicare la documentazione sul sito web della Camera di 

Commercio. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr. Mauro Sfreddo) 

 

 

  

 


		2021-05-27T15:36:13+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	SFREDDO MAURO
	InfoCamere - Firma digitale




